MUNICÍPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PRESIDENTE PRUDENTE

RESOLUÇÃO CMDCA Nº. 39/2019

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE PRESIDENTE PRUDENTE, no uso das atribuições conferidas pela Lei
Federal nº. 8.069/1990, e de acordo com os considerados:

Considerando que o local de votação da Eleição para Escolha dos

Conselheiros Tutelares ocorrerá no dia 6 de outubro de 2019, no Colégio E. E. Fernando
Costa (Av. Washington Luiz, 672 - Centro, Pres. Prudente - SP);

Considerando a necessidade da apuração de votos ser realizada em local

amplo, de fácil acesso e que permita a atividade fiscalizatória da população e daqueles
devidamente credenciados;

Resolve:

Artigo 1º - Fica definido, como local da apuração dos votos, da eleição do

Conselho Tutelar de Presidente Prudente, que ocorrerá no dia 6 de outubro de 2019, a
“FUNDAÇÃO MIRIM DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EDUCACIONAL E
PROFISSIONAL DO ADOLESCENTE DE PRESIDENTE PRUDENTE, localizada na Rua
Napoleão Antunes Ribeiro Homem, 501 - Jardim Marupiara.

Artigo 2º - Foram designados para os trabalhos eleitorais, como presidente,

secretário, mesário, apoio e suporte, os seguintes funcionários/conselheiros:

Comissão Especial

NOME FUNÇÃO

Angela Gomes Paixão Correa Comissão Especial

Elaine Cristina Dias Spiguel Comissão Especial

Lucimar de Castro Rodrigues Comissão Especial

Pedro Nilton Guarinão Comissão Especial

URNAS

Urna
1

NOME FUNÇÃO

Nelson Tallarico Junior Presidente

Walmara Cristina Caldeira de Almeida Secretário

Marcos Aparecido Barbosa Mesário

Urna 2

NOME FUNÇÃO

Viviane Cristina Rodrigues Fontolan Presidente

Roseli Leonel Siqueira Secretário

Helena Maria Coladello Rotta Mesário

Urna
3

NOME FUNÇÃO

Pedro Teruo Nagima Presidente

Luciana Saran Filipin Henn Secretário

Solange  Ferreira de Jesus  Mesário

Urna
4

NOME FUNÇÃO

Rosemeire Ferreira Lobo Fernandes Presidente

Conceição Alves Ferreira  Secretário

Thais Adelice de Melo Mesário

Urna
5

NOME FUNÇÃO

Maria Cristina Modaeli Corte Presidente

Fernando Augusto da Silva Ferreira Secretário

Marcia Queiroz Mesário

Urna
6

NOME FUNÇÃO

Claudia Gomes Ribeiro Presidente

Wagner Silvério de Oliveira Secretário

Luzanira Dolores dos Santos Mesário

Urna
7

NOME FUNÇÃO

Simone Aparecida Alexandre Presidente

Luciana Fabri Pratavieira Franco Secretário

Alice Prado Pereira Mesário

Urna
8

NOME FUNÇÃO

Elisabeth Teixeira de Freitas  Presidente

Thais Barboza Calezulato Secretário

Silvana Regina de Lima Mesário

Urna
9

NOME FUNÇÃO

Débora Gonçalvez Santos Presidente

Maria Inês Ribeiro Secretário

João Gualberto de Paula Mesário

Urna
10

NOME FUNÇÃO

Rosângela Aparecida Ruiz Ferreira Presidente

Andréia da Silva Subtil Secretário

Luciene Pereira da Silva Mesário

Urna
11

NOME FUNÇÃO

Paulo Alexandre Lopes Presidente

Márcia Maria Pereira da Cruz Oliveira Secretário

Lúcia Cabrera Mesário

Urna
12

NOME FUNÇÃO

Gisele Rosseti Presidente

Helena Aparecida Ferreira Passos Secretário

Vilma Castro Alves Pirão Mesário

Urna
13

NOME FUNÇÃO

Carmen Montes Gonçalves Presidente

Sarita Ribeiro da Silva Secretário

Lucrécia Campos de Souza Mesário

Urna
14

NOME FUNÇÃO

Inara Emy Ito Silva Bonilho Presidente

Eliane Ferrari Chagas Secretário

Marlene Domingos da Silva Reis Mesário

Urna
15

NOME FUNÇÃO

Alicia Gissele  Presidente

Zuleide Martha de Souza Secretário

Lisley Lopes de Almeida Mesário

Urna
16

NOME FUNÇÃO

Leticia Vieira Pinheiro Presidente

Carlos Adriano dos Santos Secretário

Eliana Justina Aparecida Moretti Migotto Mesário

Urna
17

NOME FUNÇÃO

Isabel Cristina Trombin Pashuini Presidente

Aline da Nobrega Sobrinho Secretário

Silmara de Godoy Bueno Mesário

Urna
18

NOME FUNÇÃO

Célia Regina de Paiva Sant’Ana Presidente

Luciana de Souza Dutra Secretário

Iza Teodoro da Silva Rotta Mesário

Urna
19

NOME FUNÇÃO

Izidione Luciana Kawashima Sana Presidente

Jaine Rocha Mesquita Fonseca Secretário

Maria do Rosário Soares Santana Mesário

Suporte

Nome: Função

Ana Paula Domingos Ferreira Suporte

Cleonice de Jesus Rodrigues Suporte

Danielly Cristina Mattos Suporte

Dorvani Ungaro Crema  Suporte

Josiane Cristina Salvador Suporte

Maria Aparecida Oliveira Suporte

Maria das Graças Viana Suporte

Maria de Fatima Gomes Silva Suporte

Maria Helena Veiga Silvestre Suporte

Maria Josefa Magnezi Suporte

Maria Lucia Cauduro de Campos
Apoio (Sistema da
Informação e auxílio ao PCD)

Solange Oliveira Bosquet Suporte

Telma Cícera Oliveira Suporte

Valeria nascimento  Suporte

Apoio (Serviços Gerais)

Nome: Função

Ademar Paula Silva Apoio

Alessandra Marques Apoio

Arnaldo do Nascimento Apoio

Luís Antônio da Silva Apoio

Marli Ferreira Marques Apoio

Renato Vitor da Silva Apoio

Organização

Nome: Função

Ângela Gomes Paixão Organização

Ariane Vieira Jacintho Organização

Danilo Bairradas Organização

Elaine Cristina Dias Spiguel Organização

Lucimar de Castro Organização

Pedro Nilton Guarinão Organização

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Prudente/SP, 2 de outubro de 2019.

ARIANE LOPES VIEIRA JACINTHO TOLEDO CÉSAR
Presidente do CMDCA